
    
   УКРАЇНА 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
« 15 »  грудня 2022 р.                     Чернівці                                             № 299 

    

Про проведення ІІІ етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад  

з навчальних предметів у 2022/2023 н.р. 

серед учнів ЗЗСО, ПТО 

 

Відповідно до постанови Кабінету  Міністрів України від 24.06.2022  №711 

«Про  початок  навчального року під час дії правового режиму воєнного стану в 

Україні», Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з 

навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, 

олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 

17.11.2011 за № 1318/20056, на виконання наказів Міністерства освіти і науки 

України від 03.10.2022 №883 «Про проведення Всеукраїнських учнівських 

олімпіад і турнірів з навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році», від 

15.02.2018 №148 «Про затвердження графіка проведення IV етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів на 2019-2023 роки» 

(із змінами), ураховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року 

№64/2022  «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 

України від 24.02.2022  № 2102-ІХ (зі змінами), відповідно до наказу 

Департаменту освіти і науки від 22.11.2016 №494 «Про затвердження Умов 

проведення І-ІІІ етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів» (зі змінами), зареєстрованого в Головному територіальному 

управлінні юстиції в Чернівецькій області 25.11.2016 за №26/2468 та з метою 

пошуку, підтримки, розвитку творчого потенціалу обдарованої молоді 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести ІІІ етап Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів (далі – Олімпіади) у січні-лютому 2023 року серед учнів ЗЗСО та ПТО 

територіальних громад області з навчальних предметів із забезпеченням заходів 

безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в 

Україні  і запобігання поширенню на території України гострої респіраторної 

хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.  

 



№ 

з/п 
Предмети Класи 

1 Українська мова та література  8-11 

2 Румунська мова та література  8-11 

3 Іноземні мови (англійська, німецька, французька) 9-11 

4 Мова іврит та єврейська література 9-11 

5 Правознавство 9-11 

6 Історія 8-11 

7 Зарубіжна література 8-11 

8 Економіка 9-11 

9 Математика 7-11 

10 Біологія  8-11 

11 Географія 8-11 

12 Хімія 8-11 

13 Екологія 10-11 

14 Астрономія 10-11 

15 Фізика 8-11 

16 Інформатика 8-11 

17 Інформаційні технології 10-11 

18 Трудове навчання 9-11 

19 Польська мова та література 8-11 

 

2. Затвердити: 

2.1. Графік проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році, що додається. 

2.2. Склад оргкомітету ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році, що додається. 

2.3. Кошторис витрат на проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році, що додається. 

3. Інституту післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області 

(Білянін Г.І.):  

3.1. Розробити до 20.12.2022 методичні рекомендації щодо проведення ІІІ 

етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад та розмістити на сайті Інституту. 

3.2. Забезпечити належний організаційний та науково-методичний супровід 

проведення ІІІ етапу Олімпіад. 

3.3. Провести 03.01.2023 нараду з членами оргкомітету, головами та 

секретарями журі ІІІ етапу Олімпіад. 

3.4. Профінансувати витрати на проведення ІІІ етапу Олімпіад згідно із  

затвердженим кошторисом. 

3.5. Сформувати та подати дорожні карти, списки учасників за три дні до 

проведення Олімпіади на затвердження Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації (обласної військової адміністрації). 

4. Керівникам органів управління освітою територіальних громад: 

4.1.Забезпечити участь заявлених переможців ІІ етапу Олімпіад від  

територіальних громад області у ІІІ етапі Олімпіад. 

 4.2.Покласти відповідальність за збереження життя та здоров’я учасників 

ІІІ етапу Олімпіад на керівників команд. 



4.3.Здійснити оплату відряджень учасників, членів журі Олімпіад за 

рахунок закладів освіти, установ та організацій, у яких вони вчаться, працюють. 

5. Наказ розмістити на інформаційних сайтах Департаменту освіти і науки  

облдержадміністрації (обласної військової адміністрації) та Інституту 

післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області. 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту – начальника управління освіти та цифрової трансформації 

Гринюк О.І. 

 

 

Директор Департаменту     Оксана САКРІЄР

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації) 

(обласної військової адміністрації)  

від 15.12.2022  № 299             

ГРАФІК 

проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

з навчальних предметів у 2022/2023 н.р. 

 
№ з/п 

    Предмет  Число, місяць  

1. 
Екологія 11.01.2023 

2. 
Правознавство 12.01.2023 

3. 
Французька мова 17.01.2023 

4. 
Польська мова  17.01.2023 

5. 
Астрономія 16.01.2023 

6. 
Мова іврит  та єврейська література 16.01.2023 

7. 
Географія 20.01.2023 

8. 
Румунська мова та літератураа 20.01.2023 

9. 
Англійська мова 22.01.2023 

10. 
Економіка 24 .01.2023 

11. 
Зарубіжна література 24.01.2023 

12. 
Українська мова та література 25.01.2023 

13. 
Трудове навчання та технології 26.01.2023   

14. 
Хімія 26.01.2023 

15. 
Історія 27.01.2023 

16. 
Інформатика 

28.01.2023 

17. 
Біологія 

29.01.2023 

18. 
Фізика 

30.01.2023 

19. Німецька мова 
31.01.2023 

20. 
Інформаційні технології 

04.02.2023 

21. 
Математика  

05.02.2023 

 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації) 

(обласної військової адміністрації)  
від______   .12.2022  №  ______             

Склад 

оргкомітету з проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

з навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році 

 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Посада 

1.  Сакрієр Оксана  

Леонідівна 

директор Департаменту освіти і науки обласної 

військової адміністрації, голова оргкомітету 

2.  Гринюк  

Оксана  

Іванівна 

заступник директора Департаменту – начальник 

управління освіти та цифрової трансформації, 

заступник голови оргкомітету 

3.  Саміла Андрій 

Петрович 

проректор з наукової роботи та міжнародних відносин 

Чернівецького національного університету імені Юрія 

Федьковича (за згодою) 

4.  Білянін  

Григорій 

Іванович 

директор Інституту післядипломної педагогічної освіти 

Чернівецької області, кандидат педагогічних наук, 

доцент 

5.  Богачик  

Тамара  

Степанівна 

заступник директора з науково-методичної роботи 

Інституту післядипломної педагогічної освіти 

Чернівецької області, кандидат історичних наук 

6.  Куриш Наталія 

Костянтинівна 

заступник директора з науково-навчальної роботи 

Інституту післядипломної педагогічної освіти 

Чернівецької області, кандидат педагогічних наук 

7.  Тихохід Яна 

Вікторівна 

начальник управління науки та інновацій Департаменту 

освіти і науки обласної військової адміністрації 

8.  Бурченко  

Лілія  

Іванівна 

начальник відділу професійної освіти та ліцензування 

Департаменту освіти і науки обласної військової 

адміністрації 

9.  Чобан Тетяна 

Василівна 

головний бухгалтер Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області 

10.  Смеречинська 

Тетяна 

Анатоліївна 

начальник відділу бухгалтерського обліку та планово-

економічної роботи – головний бухгалтер Департаменту 

освіти і науки обласної військової адміністрації 

11.  Снятинська 

Валентина 

Василівна 

головний спеціаліст відділу бухгалтерського обліку та 

планово-економічної роботи Департаменту освіти і 

науки обласної військової адміністрації 

12.  Дячук Юлія 

Дмитрівна 

головний спеціаліст інклюзивної та позашкільної світи 

Департаменту освіти і науки обласної військової 

адміністрації 

13.  Шпанюк Оксана 

Юріївна 

головний спеціаліст відділу дошкільної, загальної 

середньої освіти та цифрової трансформації 

Департаменту освіти і науки обласної військової 



адміністрації 

14.  Раца Олена 

Анатоліївна 

головний спеціаліст відділу дошкільної, загальної 

середньої освіти та цифрової трансформації 

Департаменту освіти і науки обласної військової 

адміністрації 

15.  Антоняк Марина 

Іллівна 

головний спеціаліст відділу управління персоналом та 

організаційно-правового забезпечення Департаменту 

освіти і науки обласної військової адміністрації 

16.  Гайсенюк Оксана 

Валеріївна 

головний спеціаліст відділу дошкільної, загальної 

середньої освіти та цифрової трансформації 

Департаменту освіти і науки обласної військової 

адміністрації 

17.  БаланецькаТетяна 

Миколаївна 

головний спеціаліст відділу професійної освіти та 

ліцензування Департаменту освіти і науки обласної 

військової адміністрації 

18.  Остафій Ольга 

Романівна 

головний спеціаліст КУ «Навчально-методичний центр 

якості освіти та координації господарської діяльності 

навчальних закладів області» 

19.  Павлюк Михайло 

Дмитрович 

головний спеціаліст координації діяльності закладів 

вищої освіти і науки Департаменту освіти і науки 

обласної військової адміністрації 

20.  Куриш Світлана 

Михайлівна 

завідувач науково-методичного центру суспільно-

гуманітарних дисциплін та європейської інтеграції 

Інституту післядипломної педагогічної освіти 

Чернівецької області, секретар журі з англійської 

мови 

21.  Квітень Євгенія 

Дмитрівна 

методист науково-методичного центру суспільно-

гуманітарних дисциплін та європейської інтеграції 

Інституту післядипломної педагогічної освіти 

Чернівецької області, секретар журі з української 

мови та літератури 

22.  Блажевська   

Наталія  

Василівна 

методист науково-методичного центру суспільно-

гуманітарних дисциплін та європейської інтеграції 

Інституту післядипломної педагогічної освіти 

Чернівецької області, секретар журі олімпіад з 

німецької та французької мов 

23.  Іванова  

Лілія  

Іванівна 

методист науково-методичного центру суспільно-

гуманітарних дисциплін та європейської інтеграції 

Інституту післядипломної педагогічної освіти 

Чернівецької області, секретар журі олімпіад із 

зарубіжної літератури, з мови іврит та єврейської 

літератури, польської мови та літератури 

24.  Говорнян  

Лілія 

Серафимівна   

методист науково-методичного центру суспільно-

гуманітарних дисциплін та європейської інтеграції 

Інституту післядипломної педагогічної освіти 

Чернівецької області, секретар журі олімпіади з 

румунської мови та літератури (румунської та 



зарубіжної)      

25.  Федорак  

Василь 

Федорович 

методист науково-методичного центру суспільно-

гуманітарних дисциплін та європейської інтеграції 

Інституту післядипломної педагогічної освіти 

Чернівецької області, секретар журі олімпіад з історії, 

правознавства 

26.  Климюк Іван 

Іларіонович 

методист науково-методичного центру природничо-

математичних дисциплін Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області, секретар журі 

олімпіад з географії, економіки 

27.  Борча  

Віталій 

Костянтинович 

методист науково-методичного центру природничо-

математичних дисциплін Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області, секретар журі 

олімпіад з фізики, астрономії 

28.  Чухненко Поліна 

Сергіївна 

завідувач кафедри методики викладання природничо-

математичних дисциплін, кандидат хімічних наук, 

секретар журі олімпіади з хімії 

29.  Юзькова 

Валентина 

Дмитрівна  

доцент кафедри методики викладання природничо-

математичних дисциплін Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області, кандидат 

хімічних наук,  секретар журі олімпіади з біології  

30.  Біляніна  

Ольга 

Ярославівна 

методист науково-методичного центру природничо-

математичних дисциплін Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області, секретар журі 

олімпіади з математики 

31.  Мусурівський 

Віктор Іванович 

методист науково-методичного центру природничо-

математичних дисциплін Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області, секретар журі 

олімпіад з інформатики, інформаційних технологій 

32.  Коцур  

Тетяна 

Омелянівна 

методист науково-методичного центру природничо-

математичних дисциплін Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області, секретар журі 

олімпіади з трудового навчання 

33.  Пілат Уляна 

Миколаївна 

завідувач науково-методичного центру виховної роботи 

та охорони здоров’я Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області, секретар журі 

олімпіади з екології 

34.  Пономаренко 

Олена 

Михайлівна 

 

методист науково-методичного центру виховної роботи 

та охорони здоров’я Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області, секретар 

оргкомітету 

35.  Кошурба 

Григорій 

Григорович  

завідувач науково-методичного центру природничо-

математичних дисциплін Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області 

36.  Рогінська 

Олена 

Володимирівна 

директор Чернівецького ліцею №15 «Освітні ресурси 

та технологічний тренінг» з вивченням єврейського 

етнокультурного компонента Чернівецької міської ради 



37.  Цвірінько  

Роман  

Степанович 

директор Чернівецького професійно-технічного 

училища  № 8 

38.  Цимбал  

Орися  

Василівна 

директор Чернівецького професійного ліцею сфери 

послуг 

 

 

 

       


